

Årsrapport for 2015

Premier Cru A/S
Lejrvej 7
3500 Værløse
CVR-nr. 87 85 20 16

Således vedtaget på selskabets generalforsamling, den 30 / 5 2016

Dirigent:



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4 - 5
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for 1. januar 2015 - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Noter	15 - 19

Selskabsoplysninger

Selskabet:	Premier Cru A/S Lejrvej 7 3500 Værløse
	Telefon: 43 63 99 05
	Hjemmeside: www.premier-cru.dk
	E-mail: info@premier-cru.dk
	CVR-nr.: 87 85 20 16
	Stiftet: 6. november 1978
	Hjemsted: Furesø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion:	Henrik Hegelund Nielsen
Bestyrelse:	Jørgen Glistrup <i>Formand</i>
	Michael Saaby Garde
	Henrik Hegelund Nielsen
Revision:	Thorvald Rein A/S Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Øster Allé 56, 1. Sal 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive engroshandel med vin og spiritus.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Bestyrelsen har i henhold til tidligere år værdiansat tilgodehavendet i moderselskabet DFN Holding ApS til kurs 100. Bestyrelsen er bekendt med, at moderselskabet har tabt egenkapitalen. Til afvikling af tilgodehavendet forventer bestyrelsen indenfor de kommende år at udlodde udbytte til moderselskabet, således at DFN Holding ApS kan afvikle gælden indenfor en kortere årrække. Herudover forventer bestyrelsen, at de øvrige koncernselskaber i DFN Holding ApS vil kunne bidrage med resultater, der giver selskabet mulighed for at nedbringe gælden.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et resultat på kr. 82.334, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.683.877.

2015 blev et svært år i vinbranchen og vi kan konstatere, at dagligvarehandlen fortsat har svære år. Vi mærker større konkurrence udefra, og samtidig begynder et stort segment af vores eksisterende kunder, at lukke flere og flere leverandører ude af deres kæde i det omfang, det er dem muligt. Vores erfaring er dog, at denne strategi kan være vanskelig at fuldføre på den lange bane og vi arbejder hele tiden på at forny og forbedre vores sortiment.

Vi har også i 2015 afsluttet vores Internet hacker sag. Tabet hører rettelig til i 2014 regnskabet, hvorfor der er foretaget en korrigerende postering i dette regnskab, som er konsekvensrettet i sammenligningstallene samt i åbningsbalancen. Omsætningsnedgang på 3.000 t.kr. har afstedkommet, at vores resultat ikke er tilfredsstillende. Selskabet arbejder på flere områder på igen at fremvise en tilfredsstillende vækst.

Forventninger til 2016

Vores forventning til 2016 vil være en resultatmæssig fremgang, og skulle gerne ende på et plus efter skat på 400 t.kr. Vi budgetterer med den samme omsætning som i 2015, men med en klart bedre bruttoavance.

Vi har fundet nye segmenter i markedet og har været i stand til at lukke aftaler med en del detailvirksomheder i Jylland, som vi ikke har haft tidligere. Vi kan også mærke, at en del af de Frie Købmænd har talt sammen i 2015, og flere har åbnet for levering fra os i begyndelsen af 2016.

Der er blevet skåret en sælger væk i november 2015, og vi vil i 2016 forsøge at skære vores varelager ned med 25%, således at vores løbende likviditet forbedres markant.

Vi har i stedet indgået et strategisk samarbejde med en ekstern konsulent på 100% provisionsbasis, som kører med andre produkter end vin til restauranter. Det er tilbehør som restaurant bruger løbende, og er så blevet udstyret med vores sortiment af vin, så der bliver leveret en samlet pakke til kunden. Vi har store forventninger til dette samarbejde, og vi har i de første tre måneder fordoblet vores kundeantal i dette segment.

Herudover vil vi fra 2017 øge vores andel af levering til Holte Vinlager, idet vi har fået en lille forbedring af aftalen med dem.

Fremtidig finansiering

Selskabet har løbende haft en positiv dialog med selskabets pengeinstitut omkring finansieringen af den løbende drift. Ledelsen forventer, at selskabet i takt med behovet vil få tilført den nødvendige likviditet for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 1. januar 2015 - 31. december 2015

Note		2014 i 1.000 kr.
	BRUTTORESULTAT	3.578.043
		3.121
1	Personaleomkostninger	-3.255.065
2	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.773
	DRIFTSRESULTAT	264.205
		445
3	Andre finansielle indtægter	373.078
	Andre finansielle omkostninger	-515.111
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	122.172
		-65
4	Skat af årets resultat	-39.838
	ÅRETS RESULTAT	82.334
		-66
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING	
	Overført resultat	82.334
	DISPONERET I ALT	82.334
		-66

Balance pr. 31. december 2015

AKTIVER

Note		2014 i 1.000 kr.
	ANLÆGSAKTIVER	
4	Materielle anlægsaktiver:	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	197
	<u>72.940</u>	<u>197</u>
	Finansielle anlægsaktiver:	
	Andre tilgodehavender	280
	<u>279.990</u>	<u>280</u>
	Anlægsaktiver i alt	477
	OMSÆTNINGSAKTIVER	
	Varebeholdninger:	
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.225
	<u>7.449.802</u>	<u>7.225</u>
	<u>7.449.802</u>	<u>7.225</u>
	Tilgodehavender:	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.839
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.008
	Udskudt skatteaktiv	117
	Periodeafgrænsningsposter	0
	Andre tilgodehavender	505
	<u>176.039</u>	<u>505</u>
	<u>12.447.214</u>	<u>15.469</u>
	Likvide beholdninger:	
	Likvide midler	10
	<u>12.303</u>	<u>10</u>
	Omsætningsaktiver i alt	22.704
	AKTIVER I ALT	23.181
	<u><u>20.262.249</u></u>	<u><u>23.181</u></u>

Balance pr. 31. december 2015
PASSIVER

Note		2014 i 1.000 kr.
5	EGENKAPITAL	
	Selskabskapital	500.000
	Overført resultat	<u>2.183.877</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.683.877</u>
6	LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	
	Gæld til kreditinstitutter	<u>8.129</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.129</u>
	KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	
6	Kortfristet del af langfristet gæld	49.385
	Gæld til pengeinstitutter	10.117.272
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.614.231
	Anden gæld	<u>2.789.355</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.570.243</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>20.262.249</u></u>
0	Usikkerhed ved indregning og måling	
0	Fremtidig finansiering	
8	Eventualforpligtelser	
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
10	Nærtstående parter	

Noter

0 USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Selskabet har et tilgodehavende på 4.850 t.kr. hos den tilknyttede virksomhed DFN Holding ApS. Ledelsen forventer, som omtalt i ledelsesberetningen, at der i fremtiden kan udbetales udbytte til moderselskabet til afvikling af gælden. DFN Holding ApS kan endvidere reetablere egenkapitalen gennem forventede positive resultater i koncernen. På baggrund af dette indregnes tilgodehavende til kurs 100.

0 FREMTIDIG FINANSIERING

Ledelsen har løbende haft dialog med selskabets kreditinstitut omkring selskabets fremtidige finansiering, men har ikke opnået en skriftlig aftale med kreditinstitut om tilføring af nødvendige kreditfaciliteter for det kommende år. Ledelsen forventer, at forhandlingerne falder positivt ud. På denne baggrund er selskabets årsregnskab aflagt med fortsat drift for øje.

1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger og vederlag	2.837.607	2.152
Pensioner	67.200	41
Andre omkostninger til social sikring	69.950	61
Øvrige personaleomkostninger	<u>280.308</u>	<u>330</u>

	<u>3.255.065</u>	<u>2.584</u>
--	------------------	--------------

Det gennemsnitlige antal beskæftigede	<u>8</u>	<u>8</u>
---------------------------------------	----------	----------

2 AF- OG NEDSKRIVNINGER AF MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>58.773</u>	<u>92</u>
	<u>58.773</u>	<u>92</u>

3 ANDRE FINANSIELLE INDTÆGTER

Renter, tilknyttede virksomheder	<u>373.078</u>	<u>0</u>
	<u>373.078</u>	<u>0</u>

4 SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Skat af årets resultat	0	10
Regulering af udskudt skat	<u>39.838</u>	<u>-9</u>
	<u>39.838</u>	<u>1</u>

2014
i 1.000 kr.

Noter

		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5	MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER	
	Anskaffelsessum pr. 1. januar 2015	953.778
	Tilgang i året	0
	Afgang i året	-364.158
		589.620
	Anskaffelsessum pr. 31. december 2015	589.620
	Opskrivninger pr. 1. januar 2015	0
	Opskrivninger i år	0
	Opskrivninger tidligere år	0
		0
	Opskrivninger pr. 31. december 2015	0
	Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2015	756.361
	Årets af- og nedskrivninger	58.773
	Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-298.454
		516.680
	Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2015	516.680
	Bogført værdi pr. 31. december 2015	72.940

Noter

6	EGENKAPITAL	Pr. 01.01.2015	Korrektion af fundamen- tale fejl	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultat- fordeling	Pr. 31.12.2015
	Selskabskapital	500.000	0	0	0	500.000
	Overført resultat	<u>2.387.330</u>	<u>-285.787</u>	<u>0</u>	<u>82.334</u>	<u>2.183.877</u>
		<u><u>2.887.330</u></u>	<u><u>-285.787</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>82.334</u></u>	<u><u>2.683.877</u></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de sidste 5 år.

Selskabskapitalen er fordelt således:

500 aktier á kr. 1.000	<u>500.000</u>
	<u><u>500.000</u></u>

Noter

7 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

	Pr. 31.12.2015 gæld i alt	Afdrag indenfor 1 år	Restgæld efter 5 år	2014 i 1.000 kr.
Kreditinstitutter	<u>57.514</u>	<u>49.385</u>	<u>0</u>	<u>977</u>
	<u>57.514</u>	<u>49.385</u>	<u>0</u>	<u>977</u>

Noter

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DFN Holding ApS som administrationselskab og hæfter derfor solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut 57 t.kr. er der givet pant i selskabets automobil, hvis samlede værdi udgør 61 t.kr. Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt nom. 156 t.kr., der giver pant i ovenstående.

Selskabet har indgået finansiell leasingaftale. Forpligtelsen for de resterende leasingperioder andrager pr. 31. december 2015 t.kr. 746. Ydelser indenfor et år udgør t.kr. 260.

9 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabet har stillet garanti overfor tredjemand på 210 t.kr. igennem selskabets bankforbindelse.

Selskabets debitorer pr. 31. december 2015, 6.400 t.kr. ligger til sikkerhed for indgået factoringsarrangement.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. i selskabets varelager, driftsmidler og immaterielle anlægsaktiver overfor kreditinstitut.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernens øvrige gæld til kreditinstitutter.

10 NÆRTSTÅENDE PARTER

Premier Cru A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Moderselskabet DFN Holding ApS

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med:

Ejerforhold:

Ifølge selskabets ejerbogsfortegnelse er følgende kapitalejere noteret med bestemmende indflydelse:

DFN Holding ApS

Brogårdsvej 5

2820 Gentofte